
Pagina 1 di 4                           Comune   di   Vicenza      rev. 1.0. 
 

DETERMINA 
 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _87965_________  DEL _28/11/2012____________;  
CLASSIFICAZIONE :   _6____(TITOLO)   ___9____(CATEGORIA); 
CODICE UFFICIO:  25;  CODICE RESPONSABILE DI ATTIVITA’: 25;  CENTRO DI COSTO: 25; 
FUNZIONARIO ESTENSORE:    PIVOTTO PAOLA;  
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:   GUARTI DANILO;   
TIPO ATTO:  DET.               DA INSERIRE NELLA BANCA DATI ex art. 34 DL 223/06 NO 
 
OGGETTO: AMBIENTE  – Affidamento all’impresa GAP SERVICE srl di Padova del servizio di bonifica bellica 
da eseguirsi all’ex aeroporto Dal Molin. 
  
CUP B32H12000010001 CIG 44780446CE 

    (firma)  ___________________ 
GAR_M15 R_01 

 

3634.DOCP 

IL DIRETTORE DEL SETTORE AMBIENTE TUTELA DEL TERRITORIO E IGIENE 
 
Premesso quanto segue: 
        Con determinazione dirigenziale PGN 59917 del 16.8.2012 è stata indetta la gara per 
l’appalto del servizio di bonifica bellica dell’area ex aeroporto Dal Molin per l’importo complessivo 
di € 624.585,00, di cui € 616.585,00 per prestazioni di bonifica bellica e € 8.000,00 per oneri per 
la sicurezza, approvando contestualmente lo schema del disciplinare di gara, stabilendo, altresì, 
di procedere all’affidamento mediante procedura aperta di cui all’art. 55, comma 5, del D. Lgs. 
163/06 con il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso di cui all’art. 82 del D. Lgs. 163/06. 
         A seguito della procedura di gara svoltasi in data 12 ottobre 2012, come attestato dal 
verbale PGN 84592 del 16.11.2012, l’appalto è stato provvisoriamente aggiudicato all’impresa 
Gap Service srl di Padova, per il prezzo offerto di € 534.517,54, pari a un ribasso del 13,31% più 
€ 8.000,00 per oneri per la sicurezza, per un totale di € 542.517,54, cui vanno ulteriormente 
aggiunti € 113.928,68 per IVA al 21%, per un importo totale complessivo di € 656.446,22 e alle 
condizioni del progetto posto a base di gara. 
    Accertata la regolarità dell’offerta, visto che la ditta aggiudicataria è in possesso dei 
previsti requisiti e che nel rispetto di quanto disposto dal bando di gara si è verificato, nei 
confronti dell’impresa risultata provvisoriamente aggiudicataria, il possesso dei requisiti di 
ammissione e l’insussistenza di cause di esclusione dalla gara, acquisendo all’uopo la relativa 
documentazione presso le amministrazioni competenti; 
                        Tutto ciò premesso; 
Vista la deliberazione del  Consiglio Comunale n. 22/29535 del 24 aprile 2012 (e successive 
variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2012 e  pluriennale 2012 – 2014; 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 167/36951 del 23.5.2012 che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2012-
2014 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 211/39648 del 13.6.2012 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2012 (P.E.G finanziario 2012); 



Pagina 2 di 4                           Comune   di   Vicenza      rev. 1.0. 
 

DETERMINA 
 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _87965_________  DEL _28/11/2012____________;  
CLASSIFICAZIONE :   _6____(TITOLO)   ___9____(CATEGORIA); 
CODICE UFFICIO:  25;  CODICE RESPONSABILE DI ATTIVITA’: 25;  CENTRO DI COSTO: 25; 
FUNZIONARIO ESTENSORE:    PIVOTTO PAOLA;  
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:   GUARTI DANILO;   
TIPO ATTO:  DET.               DA INSERIRE NELLA BANCA DATI ex art. 34 DL 223/06 NO 
 
OGGETTO: AMBIENTE  – Affidamento all’impresa GAP SERVICE srl di Padova del servizio di bonifica bellica 
da eseguirsi all’ex aeroporto Dal Molin. 
  
CUP B32H12000010001 CIG 44780446CE 

    (firma)  ___________________ 
GAR_M15 R_01 

 

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa; 
Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 in 
merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 

DETERMINA 
 

1) di aggiudicare in via definitiva,  sulla base dell’allegato verbale che forma parte integrante 
del presente provvedimento, all’impresa Gap Service srl – Viale Industria 35 – 35129 
Padova – P. IVA 04447820285, l’appalto del servizio di bonifica bellica da eseguirsi all’ex 
aeroporto Dal Molin, per il prezzo offerto di € 534.517,54, pari a un ribasso del 13,31% più 
€ 8.000,00 per oneri per la sicurezza, per un totale di € 542.517,54, cui vanno 
ulteriormente aggiunti € 113.928,68 per IVA al 21%, per un importo totale complessivo di 
€ 656.446,22 e alle condizioni del progetto posto a base di gara; 

2) di procedere alla stipula del relativo contratto d’appalto in forma pubblica amministrativa; 
3) di pubblicare l’esito della gara d’appalto di cui al punto 1), ai sensi dell’art. 122 del D. Lgs. 

163/06 e s.m.i., in forma integrale sulla Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea, sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Speciale relativa ai contratti pubblici, e 
anche, per estratto, su due dei principali quotidiani a diffusione nazionale e su due dei 
maggiori quotidiani a maggiore diffusione locale nel luogo ove si esegue il servizio, 
quotidiani che verranno scelti sulla base della maggiore convenienza economica del 
preventivo presentato; 

4) di dare atto che la spesa complessiva di € 656.446,22, IVA compresa, trova copertura 
nell’impegno codice 81133 n. 3199/12 al capitolo 1888800 “Parco della Pace – 
realizzazione parco e museo aeronautico area Dal Molin” del bilancio del corrente 
esercizio gestione competenza finanziato con contributo statale, dove esiste l’occorrente 
disponibilità; 

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 



Pagina 3 di 4                           Comune   di   Vicenza      rev. 1.0. 
 

DETERMINA 
 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _87965_________  DEL _28/11/2012____________;  
CLASSIFICAZIONE :   _6____(TITOLO)   ___9____(CATEGORIA); 
CODICE UFFICIO:  25;  CODICE RESPONSABILE DI ATTIVITA’: 25;  CENTRO DI COSTO: 25; 
FUNZIONARIO ESTENSORE:    PIVOTTO PAOLA;  
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:   GUARTI DANILO;   
TIPO ATTO:  DET.               DA INSERIRE NELLA BANCA DATI ex art. 34 DL 223/06 NO 
 
OGGETTO: AMBIENTE  – Affidamento all’impresa GAP SERVICE srl di Padova del servizio di bonifica bellica 
da eseguirsi all’ex aeroporto Dal Molin. 
  
CUP B32H12000010001 CIG 44780446CE 

    (firma)  ___________________ 
GAR_M15 R_01 

 

del Comune, ai sensi dell’art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall’art. 3 del 
DL 10/10/12 n. 174; 

6) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e 
dei principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi 
contabili) e del DPCM 28/12/11: 

Registrazione: Anno di 
imputazione €

Anno di 
pagamento / 
riscossione

€ Controllo di 
cassa

1 2012 656.446,22 2012 OK
x  Impegno di spesa 2 2013 2013 656.446,22 OK

3 2014 2014 OK
 Accertamento di entrata 4 2015 2015 OK

5 2016 2016 OK
Tot.€ 656.446,22 6 2017 2017 OK
N.: 7 2018 2018 OK
Data: 8 2019 2019 OK
Cap. n.: 9 2020 2020 OK

10 2021 2021 OK
11 2022 2022 OK
12 2023 2023 OK

OK 656.446,22 OK 656.446,22

 
7) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio Preventivo – P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1.7.2009 n. 78. 

 
Vicenza,………..Parere favorevole: La P.O./A.P 
                       dott. Roberto Scalco                       ___F.TO_____________ 
 
Vicenza, ………….   IL  DIRIGENTE   

          Dott. Danilo Guarti               ___F.TO____________ 
 
Vicenza, …………    Visto il Segretario Generale 
             dott. Antonio Caporrino     _______________ 



Pagina 4 di 4                           Comune   di   Vicenza      rev. 1.0. 
 

DETERMINA 
 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _87965_________  DEL _28/11/2012____________;  
CLASSIFICAZIONE :   _6____(TITOLO)   ___9____(CATEGORIA); 
CODICE UFFICIO:  25;  CODICE RESPONSABILE DI ATTIVITA’: 25;  CENTRO DI COSTO: 25; 
FUNZIONARIO ESTENSORE:    PIVOTTO PAOLA;  
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:   GUARTI DANILO;   
TIPO ATTO:  DET.               DA INSERIRE NELLA BANCA DATI ex art. 34 DL 223/06 NO 
 
OGGETTO: AMBIENTE  – Affidamento all’impresa GAP SERVICE srl di Padova del servizio di bonifica bellica 
da eseguirsi all’ex aeroporto Dal Molin. 
  
CUP B32H12000010001 CIG 44780446CE 

    (firma)  ___________________ 
GAR_M15 R_01 

 

 
SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA 

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la 
contabilità degli enti locali,  di cui all’art. 154 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, 

 

CAPITOLO:  _1888800________ IMPEGNO  N.__82067_____ DEL__(3766/12)____  

€___656.446,22_____ 

FINANZIAMENTO ____________contributo statale_____________________________________________ 

 
Vicenza, _7/12/12____Visto: la P.O./A.P. (Lorella Sorgato)             _____f.to_______________ 
 

La  presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267. 
Addì_12/12/12_____ il Responsabile del Servizio (dott. Mauro Bellesia) ______f.to__________ 


